
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 14/09/2017 Deliberazione n. 705

O G G E T T O : Progetti e perizie.
Fornitura di gasolio agricolo necessario per il funzionamento degli impianti e dei mezzi meccanici
impiegati nell’attività di manutenzione, in amministrazione diretta, delle opere di bonifica  ricadenti nel
comprensorio di Capitanata. Interventi in amministrazione diretta. Perizie di spesa per l’esercizio e la
manutenzione degli impianti ricadenti nei comprensori Fortore e Ofanto per l’anno 2017.
CIG: 70570394CF. Approvazione risultati di gara.

L’anno duemiladiciasette, il giorno quattordici del mese di settembre alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 16169 del 08/09/2017, successivamente integrato  con lettera raccomandata prot.

n. 16309 del 11/09/2017. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio e Rosario Cusmai.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Rilevato che:

 con propria deliberazione n. 424, adottata nella riunione del 05.12.2016, sono state approvate le
perizie di spesa, per l'anno 2017, per la manutenzione ordinaria e l'esercizio delle opere idrauliche
di bonifica ricadenti nel comprensorio consortile;

 nelle citate perizie è stata prevista, attraverso l'indizione di apposita procedura negoziata, in
ottemperanza a quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016 e dal Regolamento per l'acquisto di beni e
servizi e per l'esecuzione dei lavori in economia, approvato dal Consiglio dei Delegati dell'Ente con
deliberazione n. 59 del 16.12.2013, l'esecuzione della fornitura di gasolio agricolo (litri 100.000),
per l'attività di che trattasi;

 con propria deliberazione n. 465, adottata nella riunione del 05.12.2016, è stato approvato il
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 01.01.2017-31.12.2017;

Vista la determinazione presidenziale n. 75 del 09.05.2017, ratificata con propria deliberazione n. 600
del 30.05.2017, con la quale è stata autorizzata l'indizione di apposita procedura negoziata, ex art. 36,
comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, tra operatori economici di Foggia e provincia,  al fine di
individuare il miglior prezzo, adottando il criterio di aggiudicazione previsto dall'art. 95, comma 4 lett.
b) – minor prezzo – del medesimo D.Lgs. approvando, nel contempo, lo schema di lettera di invito alla
gara e l'elenco delle ditte da interpellare;

Vista la lettera d'invito prot. n. 11674 del 27.06.2017;

Visto il verbale di ricezione offerte dell'11.07.2017 con il quale è stato fatto rilevare che, entro il
termine fissato del 10.07.2017, sono pervenute le offerte delle ditte APULIA PETROLI S.r.l. di San
Severo (FG) e RUSSO MICHELINA di Bovino (FG);

Visto il verbale di gara rep. n. 13640 dell'11.07.2017 dal quale si rileva che:

- la ditta RUSSO MICHELINA di Bovino (FG) ha offerto il ribasso del 6,5401% sul prezzo di listino
vigente emesso dalla C.C.I.A.A. di Foggia – rilevazione quotazioni provinciali prodotti petroliferi;

- la ditta APULIA PETROLI S.r.l. di San Severo (FG) ha offerto il ribasso del 10,50% sul prezzo
dello stesso listino;

Ritenuto, pertanto, di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta APULIA PETROLI S.r.l. di San
Severo (FG), la quale ha offerto il maggiore ribasso, tra le partecipanti, pari al 10,50%;

Vista l'attestazione del RUP prot. n. 15425 del 31.08.2017 dalla quale si rileva che, ai fini dell'efficacia
dell'aggiudicazione, si è proceduto per la ditta sopra citata alla verifica, con esito positivo, dei requisiti
ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 – testo vigente;

Accertato che il ribasso offerto resterà invariato per tutto il periodo della fornitura e si applicherà al
prezzo di listino della C.C.I.A.A. di Foggia, al netto di imposte, vigente all’atto della singola
somministrazione;

Accertato che la spesa complessiva rinveniente, al momento non determinabile in quanto, a causa
della variabilità quindicinale del listino della C.C.I.A.A. di Foggia, il prezzo sarà determinato al
momento della singola somministrazione, sarà imputata per 80.000 litri al cap. 18 – missione 2,
programma 1. mentre per 20.000 litri al cap. 133 – missione 5, programma 2 delle uscite di bilancio
del competente esercizio finanziario;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento, di affidare per il corrente anno, la fornitura  di 100.000 litri di gasolio agricolo alla
ditta APULIA PETROLI S.r.l. di San Severo (FG) che ha offerto il ribasso del 10,50% sul prezzo di
listino, al netto di imposte, vigente al momento della gara emesso dalla C.C.I.A.A. di Foggia.



L'affidamento avviene ai patti e condizioni della lettera di invito alla gara prot. n. 11674 del
27.06.2017.

Il ribasso offerto  resterà invariato per tutta la durata della fornitura e si  applicherà al prezzo di listino
della C.C.I.A.A. di Foggia, al netto di imposte, vigente all’atto della singola somministrazione.

La spesa complessiva rinveniente, al momento non determinabile in quanto, a causa della variabilità
quindicinale del listino della C.C.I.A.A. di Foggia, il prezzo sarà determinato al momento della singola
somministrazione, sarà imputata per 80.000 litri al cap. 18 – missione 2, programma 1, mentre  per
20.000 litri al cap. 133 – missione 5, programma 2 delle uscite di bilancio del competente esercizio
finanziario.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 19/09/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


